[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
РЕШЕНИЕ
15.12.2014 года                             с. Крыловка                               № 216
О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Крыловского сельского поселения « О бюджете Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» № 165  от 11.12.2013 года

                  Руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, принятого решением Муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 24 от 20.01.2011 года (в редакции решения Муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 40 от 28.06.2011 года, № 47 от 07.09.2011 года, № 61 от 23.01.2012 года, № 73 от 30.03.2012 года, № 83 от 30.07.2012 года, № 93 от 04.09.2012 года, № 115 от 31.01.2013 года, № 116 от 14.02.2013 года, № 129 от 29.05.2013 года, № 139 от 28.08.2013 года, № 148 от 09.10.2013 года, № 163 от 29.11.2013 года, № 176 от 10.02.2014 года, № 187 от 15.04.2014 года, № 189 от 20.05.2014 года, № 203 от 29.09.2014 года)  Муниципальный комитет решил:
1. Внести в  решение Муниципального комитета Крыловского сельского поселения «О бюджете Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» № 165  от 11.12.2013 года»  следующие изменения и дополнения:
1.1. читать статью 1 «Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения

на 2014 год:

а) общий объем доходов  бюджета Крыловского сельского поселения в сумме
6506,18 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета Крыловского сельского поселения в сумме
6898,53 тыс. руб.;

в) размер дефицита бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

392,35 тыс. руб.

1.2. читать статью 6 «Дорожный фонд Крыловского сельского поселения» в следующей редакции:
           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Крыловского сельского поселения на 2014 год в размере 1509,0 тыс.руб., на плановый период 2015 и 2016годов – в размере – соответственно 2443,0 тыс.руб. и 2785,0 тыс.руб.

1.3. в приложение № 4 «Объемы доходов бюджета Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов » согласно приложению № 4;

1.4. в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов» согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.5. в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов в ведомственной структуре расходов в соответствии с классификацией расходов» согласно приложению № 6 к настоящему решению;

1.6. в приложение № 7 «Перечень муниципальных долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» согласно приложению № 7  к настоящему решению.

2.   Принятое решение направить для подписания и обнародования главе Крыловского сельского поселения.

3.   Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.
Глава Крыловского сельского поселения:
Л.И.Черкаева
                                  Приложение № 4
к решению муниципального                   комитета Крыловского сельского поселения Кировского

муниципального района

_от 15.12.2014 года     №  216

Объемы

доходов бюджета  Крыловского  сельского  поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

          тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской

Федерации
	Наименование
	Сумма

на 2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	-315,4
	-
	-

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	64,35
	-
	-

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	64,35
	-
	-

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	-526,0
	-
	-

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	-526,0
	-
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:
	85,7
	-
	-

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	10,3
	-
	-

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,3
	-
	-

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	75,4
	-
	-

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	97,1
	-
	-

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-21,7
	-
	-

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11,55
	-
	-

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	11,55
	-
	-

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	49,0
	-
	-

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	49,0
	-
	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	-315,4
	-
	-

Приложение № 5

к решению муниципального                   комитета Крыловского сельского поселения Кировского

   муниципального района

                                                                             от 15.12.2014 года № 216
Распределение

бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения
 на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

в соответствии с классификацией расходов
тыс. руб.

	Наименование
	Раздел.подразд
	Целевая статья
	Вид расх
	Сумма 2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	-24,0
	-
	-

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	54,0
	-
	-

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	000
	54,0
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0020300
	120
	54,0
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	-78,0
	-
	-

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	-78,0
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0020400
	120
	-82,5
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	240
	8,2
	-
	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400
	850
	-3,7
	-
	-

	Национальная экономика
	0409
	0000000
	000
	-526,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000
	000
	-526,0
	-
	-

	Содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения на территории Приморского края
	0409
	1222109
	000
	-526,0
	-
	-

	Муниципальная целевая программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов"
	0409
	1222109
	000
	-526,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1222109
	200
	-526,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1222109
	240
	-526,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	123,8
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	123,8
	-
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	123,8
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	3510500
	240
	123,8
	-
	-

	Культура,  кинематография
	0800
	0000000
	000
	110,8
	-
	-

	Культура
	0801
	0000000
	000
	15,8
	-
	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	-18,3
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0801
	4409900
	120
	-6,3
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	4409900
	240
	-12,0
	-
	-

	Библиотеки
	0801
	4429900
	000
	34,1
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0801
	4429900
	121
	34,1
	-
	-

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000
	000
	95,0
	-
	-

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие культуры в Крыловском  сельском поселении

на 2014 – 2015 годы»
	0804
	7950500
	000
	95,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	7950500
	240
	95,0
	-
	-

	ВСЕГО:

	-315,4
	0,0
	0,0

Приложение № 6

к решению муниципального                   комитета Крыловского сельского поселения Кировского

   муниципального района

                                                                                    от 15.12.2014 года  № 216
Распределение

бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов в ведомственной структуре расходов в соответствии с классификацией расходов
тыс. руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел.подразд
	Целевая статья
	Вид расх
	Сумма 2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	955
	0100
	0000000
	000
	-24,0
	-
	-

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	955
	0102
	0000000
	000
	54,0
	-
	-

	Глава муниципального образования
	955
	0102
	0020300
	000
	54,0
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	955
	0102
	0020300
	120
	54,0
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	955
	0104
	0000000
	000
	-78,0
	-
	-

	Центральный аппарат
	955
	0104
	0020400
	000
	-78,0
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	955
	0104
	0020400
	120
	-82,5
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	955
	0104
	0020400
	240
	8,2
	-
	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	955
	0104
	0020400
	850
	-3,7
	-
	-

	Национальная экономика
	955
	0409
	0000000
	000
	-526,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	955
	0409
	0000000
	000
	-526,0
	-
	-

	Содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения на территории Приморского края
	955
	0409
	1222109
	000
	-526,0
	-
	-

	Муниципальная целевая программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов"
	955
	0409
	1222109
	000
	-526,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	955
	0409
	1222109
	200
	-526,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	955
	0409
	1222109
	240
	-526,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	955
	0500
	0000000
	000
	123,8
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	955
	0502
	0000000
	000
	123,8
	-
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	955
	0502
	3510500
	000
	123,8
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	955
	0502
	3510500
	240
	123,8
	-
	-

	Культура,  кинематография
	955
	0800
	0000000
	000
	110,8
	-
	-

	Культура
	955
	0801
	0000000
	000
	15,8
	-
	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	0801
	4409900
	000
	-18,3
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	955
	0801
	4409900
	120
	-6,3
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	955
	0801
	4409900
	240
	-12,0
	-
	-

	Библиотеки
	955
	0801
	4429900
	000
	34,1
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	955
	0801
	4429900
	121
	34,1
	-
	-

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	955
	0804
	0000000
	000
	95,0
	-
	-

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие культуры в Крыловском  сельском поселении

на 2014 – 2015 годы»
	955
	0804
	7950500
	000
	95,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	955
	0804
	7950500
	240
	95,0
	-
	-

	ВСЕГО:

	-315,4
	0,0
	0,0

Приложение № 7

к решению муниципального                   комитета Крыловского сельского поселения Кировского

   муниципального района

                                                                              от 15.12.2014 года  № 216
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

                                                                                                                      тыс.руб.

	Раздел

подраздел
	Наименование
	Объем средств на 2014г
	Плановый период

	2015г
	2016г

	0400
	Национальная экономика
	-526,0
	-
	-

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-526,0
	-
	-

	Муниципальная целевая программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети Крыловского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов"
	-526,0
	-
	-

	0800
	Культура, кинематография
	95,0
	-
	-

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, всего
	95,0
	-
	-

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие культуры в Крыловском  сельском поселении

на 2014 – 2015 годы»
	95,0
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	-431,0
	0,0
	0,0